Антинаркотическая комиссия Курчатовского района Курской области

 РЕШЕНИЕ

О деятельности общественных организаций, волонтерских объединений в сфере профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма, вич-инфекции.

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по культуры, по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Курчатовского района – Дулидову О.Н., антинаркотическая комиссия Курчатовского района Курской области решила:

1.       Информацию принять к сведению.
2.    Главному специалисту -эксперту отдела культуры, по делам молодежи, физической культуре и спорту – Скворцовой М.В. совместно с руководителями волонтерский отрядов (Коротеева Н.В., Пряхина Г.Н.) продолжить профилактические мероприятия против наркомании, а также активизировать работу по увеличению численности волонтеров.
3.   Организовать дальнейшее развитие волонтерского движения, направленного на профилактику распространения и потребления наркосодержащих средств и психотропных веществ в МКОУ «Дичнянская СОШ», МКОУ «Иванинская СОШ», филиале Железногорского политического колледжа.
4.   О ходе выполнения данного решения проинформировать Антинаркотическую комиссию Курчатовского района до 01 апреля 2020 года.
       4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.

Глава района,
Председатель антинаркотической комиссии
Курчатовского района                                                                        А.В. Ярыгин